

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
MONLEVADE

ENVELOPE Nº 2
"PROPOSTA DE PREÇOS"
CONCORRÊNCIA 16/2020

PROPONENTE: CONSTRUTORA SOUZA E CIA LTDA
CNPJ.: 10.707.469/0001-19
(31) 3851 8663
contatos.construsouza@gmail.com

10.707.469/00

Construtora Souza &

Rua José de Mel

José Elv - CEP: 35

João Monlevade



10.707.469/0001-19

Construtora Souza & Cia Ltda.

Rua José de Melo, 47
José Elói - CEP 35.930-219
João Monlevade - MG

Concorrência Nº. 16/2020

PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa Construtora Souza e Cia Ltda., inscrita no CNPJ nº 10.707.469/0001-19, estabelecida à rua José de Melo, nº 47, José Elói João Monlevade -MG para atendimento do objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E EXECUÇÃO DE COBERTURA EM TELHAS GALVANIZADAS, DO PRÉDIO QUE ABRIGA O VELÓRIO MUNICIPAL**, conforme memorial descritivo, e planilha quantitativa e cronograma físico financeiro, o valor global de R\$ 62.048,35 (Sessenta e dois mil, quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta, observando o conforme art. 64, § 3º da Lei nº 8.666/93.

Informo que estão incluídos nos preços e todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionados ao serviço, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros, transportes e encargos sociais.

De acordo com a legislação em vigor, eu Raimundo Nonato Souza, CPF/MF nº 415.325.386-34, DECLARO, estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta proposta.

João Monlevade, 21 de setembro de 2020


Raimundo Nonato Souza
Representante legal

10.707.469/0001-19



Construtora Souza & Cia Ltda

Rua José de Melo, 47
José Elói - CEP 35.930-219
João Monlevade - MG

☎ (31)3851-8663

✉ contatos.construsouza@gmail.com

📍 Rua José de Melo, 47, José Elói - João Monlevade/MG

10.30X.000.011

10.30X.000.011

10.30X.000.011

10.30X.000.011

10.30X.000.011

10.30X.000.011

10.30X.000.011

10.30X.000.011

10.30X.000.011

10.30X.000.011



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				DATA: 21/09/2020			
OBRA: EXECUÇÃO DE REFORMA DO PREDIO QUE ABRIGA O VELÓRIO MUNICIPAL E EXECUÇÃO DE COBERTURA EM TELHAS GALVANIZADAS				RDI:			
REF.: SETOP- JANEIRO/2020 E SUDECAP- MAIO/2020				29,74%			
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
1							RS 1.235,63
1.1	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO Nº 2627/2013 - TCU - PLENÁRIO, TAXA PARA CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES QUARTIL MÉDIO EM PERCENTUAL DE 6,43%	UNID	1,00	RS1.014,73	RS1.255,63	RS 1.255,63
2		SERVIÇO PRELIMINARES / CANTEIRO DE OBRAS					RS 1.196,07
2.1	01.03.02	PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL (1,20X2,40)M	M2	2,89	RS107,53	RS133,06	RS 393,21
2.2	ED-9076	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE (LOCAÇÃO), INCLUSIVE RODÍZIOS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	M/MÊS	6,00	RS7,20	RS9,91	RS 53,46
2.3	ED-9077	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME	M	60,00	RS4,46	RS5,52	RS 331,20
2.4	ED-50392 MOB-DES-020	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00 (9,50 M)	UNID	1,00	RS346,05	RS428,20	RS 428,20
ALVENARIA E REVESTIMENTO							
3							RS 8.527,49
3.1	SUDECAP-07.05.03	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 10CM, VEDAÇÃO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	28,00	RS27,20	RS33,66	RS 942,48
3.2	SUDECAP-14.05.02	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA PARA CHAPISCO TRAÇO 1:3 (CEMENTO, AREIA) APLICADO COM COLHER	M²	272,45	RS5,79	RS7,10	RS 1.950,74
3.3	SUDECAP-14.05.61	REVESTIMENTO TIPO REBOCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA, MASSA FINA COM ARGAMASSA 1:7	M²	272,45	RS16,71	RS20,68	RS 5.634,27
PINTURA							
4							RS 14.327,44
4.1	ED-50505 / PINT-LIX-005	LIxAMENTO MANUAL EM PAREDES PARA REMOÇÃO DE TINTA	M²	1241,82	RS1,58	RS1,96	RS 2.433,97
4.3	ED-50473 / PINT-EMA-005	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIxAMENTO PARA PINTURA	M²	60,40	RS6,55	RS8,10	RS 499,24
4.4	SUDECAP-17.15.01	PINTURA ACRÍLICA FOSCA DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR E MASSA	M²	1098,82	RS6,86	RS8,49	RS 9.328,98
4.5	SUDECAP-17.15.02	PINTURA ACRÍLICA FOSCA DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE SELADOR E MASSA	M²	143,00	RS7,44	RS9,21	RS 1.317,03
4.8	ED-50493 / PINT-ESM-015	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO	M²	42,02	RS11,27	RS13,95	RS 586,18
4.9	SUDECAP-17.25.23	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO ACETINADO E FUNDO ANTIOXIDANTE EM ESQUAD METÁLICA	M²	11,80	RS11,90	RS14,50	RS 172,04
ESQUADRIAS							
5							RS 24,03
5.1	ED-48516 / DEM-VID-005	RETRADA DE VIDRO DE ESQUADRIAS, INCLUSIVE LIMPEZA DO ENCADE	M²	0,24	RS2,21	RS2,73	RS 0,66
5.2	ED-51154 / VID-FAN-010	VIDRO IMPRESSO (FANTASIA) TIPO CANELOADO OU MARTELADO INODOR, ESP. 3MM OU 4MM, INCLUSIVE FIDGAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NBOPRENE E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M²	0,24	RS81,37	RS100,69	RS 24,17
COBERTURA							
6							RS 27.210,04
6.1	ED-49665 / EST-MET-010	FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFS SOLDADOS, INCLUSIVE PINTURA PRIMER	KG	935,73	RS8,40	RS10,29	RS 9.722,23
6.2	SUDECAP-08.12.40	EXECUÇÃO DE COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIDGAÇÃO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	344,50	RS24,19	RS29,93	RS 10.310,89
6.3	SUDECAP-08.05.43	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24 OSO, DESENVOLVIMENTO = 50 CM	ML	32,25	RS36,90	RS45,66	RS 1.472,54
6.4	ED-50667 / PIAU-CHA-005	CHAPIM METÁLICO, COM PINGADEIRA, CHAPA GALVANIZADA Nº 24, DESENVOLVIMENTO = 35 CM	ML	86,00	RS32,30	RS39,97	RS 2.437,42
6.5	SUDECAP-08.07.43	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO E CONTRA-RUFO DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24, DESENVOLVIMENTO = 20 CM	ML	86,00	RS16,45	RS20,26	RS 1.750,96
6.6	SUDECAP-10.10.04	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDUTOR DE AP DO TELHADO EM TUBO PVC ESOTO, INCLUSIVE CONEXÕES 100 MM	ML	30,00	RS17,13	RS21,20	RS 636,00
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
7							RS 7.762,04
7.1		DISJUNTORES					RS 217,58
7.1.1	ED-49234 ELS-DIS-011	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMO MAGNÉTICO 5KA, DE 32A	UNIDADE	1,00	RS10,88	RS13,46	RS 13,46
7.1.2	ED-49232 ELS-DIS-009	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMO MAGNÉTICO 5KA, DE 25A	UNIDADE	1,00	RS10,88	RS13,46	RS 13,46
7.1.3	ED-49229 ELS-DIS-006	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMO MAGNÉTICO 5KA, DE 15A	UNIDADE	4,00	RS10,88	RS12,46	RS 53,84
7.1.4	ED-49272 ELS-DIS-064	DISJUNTOR BIPOLAR TERMO MAGNÉTICO 5KA, DE 25A	UNIDADE	2,00	RS25,40	RS31,43	RS 62,86
7.1.5	ED-49260 ELS-DIS-043	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMO MAGNÉTICO 10KA, DE 63A, DIN	UNIDADE	1,00	RS59,77	RS73,96	RS 73,96
7.2		ILUMINAÇÃO E TOMADAS					RS 3.034,09
7.2.1	ED-9973	LÂMPADA TUBULAR LED, BASE G13, POTÊNCIA 18W, DIÂMETRO 26MM/78, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA	UNIDADE	38,00	RS23,28	RS28,81	RS 1.094,78
7.2	ED-15768	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V (10A-250V) E UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSÃO 250V (2P+T/20A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UNIDADE	8,00	RS17,60	RS21,78	RS 174,24
7.2.3	ED-49246 ELS-INT-015	INTERRUPTOR UMA TELA SIMPLES 10 A - 250 V, COM PLACA	UNIDADE	12,00	RS8,17	RS10,11	RS 121,32
7.2.4	ED-49579 ELS-TOM-005	TOMADA SIMPLES - 2P + T - 10A COM PLACA	UNIDADE	18,00	RS13,97	RS17,29	RS 311,22
7.2.5	ED-49531 ELS-TOM-015	TOMADA SIMPLES - 2P + T - 20A COM PLACA	UNIDADE	5,00	RS13,97	RS17,29	RS 86,45
7.2.6	3752 COMP.	LAMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 400 W (BASE 640)	UNIDADE	8,00	RS50,14	RS62,04	RS 496,32
7.2.7	12272 COMP.	PROJETOR RETANGULAR FECHADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCÚRIO/SÓDIO 250 W A UN 52,29 500 W, CABECEIRAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CORPO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, PARA LAMPADA 840 FECHAMENTO EM VIDRO TEMPERADO.	UNIDADE	6,00	RS31,57	RS38,82	RS 310,56
7.2.8	12318 COMP.	REATOR P/1 LAMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W USO EXT	UNIDADE	8,00	RS 44,70	RS55,41	RS 443,28
7.2.9	ED-49351 ELS-INT-076	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES COM PLACA	UNIDADE	1,00	RS 13,51	RS16,72	RS 16,72
DIVERSOS							
7.3							RS 276,77
7.3.1	ED-49499 ELS-QUA-006	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE	UNIDADE	1,00	RS99,61	RS123,26	RS 123,26
7.3.2	39465 COMP.	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE "20" KA (TIPO AC)	UNIDADE	3,00	RS41,35	RS51,17	RS 153,51
CABOS							
7.4							RS 4.212,80
7.4.1	ED-48951 ELS-CAB-235	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHT/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM², 70°C, 450/750V	M	1100,00	RS2,00	RS2,47	RS 2.717,00
7.4.2	ED-48956 ELS-CAB-240	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHT/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 4 MM², 70°C, 450/750V, FITA ISOLANTE ANTICHAMA	M	240,00	RS2,21	RS2,73	RS 655,20
7.4.3	ED-49001 ELS-CAB-295	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFLEX, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM², 70°C, 0,6/1KV, FITA ISOLANTE ANTICHAMA	M	90,00	RS7,55	RS9,34	RS 840,60
LIMPEZA DE OBRA							
8							RS 1.624,81
8.1	ED-50266 LIM-CER-005	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	434,44	RS3,02	RS3,74	RS 1.624,81
VALOR TOTAL:							RS 62.048,25

RAIMUNDO NONATO SOUZA - REPRESENTANTE LEGAL



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

MUNICÍPIO: JOÃO MONLEVADE / MG							
OBRA: EXECUÇÃO DE REFORMA DO PREDIO QUE ABRIGA O VELORIO MUNICIPAL E EXECUÇÃO DE COBERTURA EM TELHAS GALVANIZADAS							
PRAZO 3 MESES		DATA: 210/09/2020					
ITEM	SERVIÇOS	CUSTO	INCID.	mês-1	mês-2	mês-3	TOTAL
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1.255,63	2,02	32,21% 404,44	44,28% 555,99	23,51% 295,20	100% 1.255,63
2	SERVIÇO PRELIMINARES / CANTEIRO DE OBRAS	1.196,07	1,93	80,00% 956,86	20,00% 239,21		100% 1.196,07
3	ALVENARIA E REVESTIMENTO	8.527,49	13,74	80,00% 6.821,99	20,00% 1.705,50	-	100% 8.527,49
4	PINTURA	14.327,44	23,09	-	50,00% 7.163,72	50,00% 7.163,72	100% 14.327,44
5	ESQUADRIAS	24,83	0,04	-	-	100,00% 24,83	100% 24,83
6	COBERTURA	27.330,04	44,05	50,00% 13.665,02	50,00% 13.665,02	-	100% 27.330,04
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	7.762,04	12,51		50,00% 3.881,02	50,00% 3.881,02	100% 7.762,04
8	LIMPEZA DE OBRA	1.624,81	2,62			100,00% 1.624,81	100% 1.624,81
TOTAL		62.048,35	100,00	21.848,31	27.210,46	12.989,58	62.048,35
		% MENSAL		35,21%	43,85%	20,93%	100,00%
		% ACUMULADO		35,21%	79,07%	100,00%	

10.707.469/0001-19

Construtora Souza & Cia Ltda.

Rua José de Melo, 47
José Elói - CEP 35.930-219
João Monlevade - MG



Assinatura

Assinatura

OFFICE OF THE
SECRETARY OF THE
NAVY
WASHINGTON, D. C.

NAVY DEPARTMENT

NAVY DEPARTMENT

ANEXO III

Concorrência Nº. 16/2020

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A empresa Construtora Souza e Cia Ltda., inscrita no CNPJ nº 10.707.469/0001-19, por intermédio de seu representante legal o Sr. Raimundo Nonato Souza, portador de Carteira de Identidade nº MG 4.457.881 e CPF nº 415325.386-34, DECLARA, para os fins do disposto nos arts. 42 a 45 da Lei Complementar nº 123/06, ser microempresa nos termos da legislação vigente, bem como declara que fará uso dos benefícios concedidos pela norma infraconstitucional acima mencionada.



Constru Souza
Construindo Sonhos

João Monlevade, 21 de setembro de 2020.



Raimundo Nonato Souza - Representante Legal

10.707.469/0001-19

Construtora Souza & Cia Ltda.

Rua José de Melo, 47
José Elói - CEP 35.930-219
João Monlevade - MG

☎ (31)3851-8663

✉ contatos.construsouza@gmail.com

📍 Rua José de Melo, 47, José Elói - João Monlevade/MG



107.01 - 1000-10

Compteur de consommation

Rue de la Gare

1000-1000-1000

1000-1000-1000